eximeretur, bono in usu. 19, 16 nec dubie repetundarum criminibus haerebant, sed cuncta quaestione m. exercita. 42, 11 Votienus.. m. *poenis* adfectus est. I, 77, 19 repetundarum criminibus sub Claudio.. ceciderant: placuit ignoscitibus verso nomine, quod avaritia fuerat, videri maiestatem, cuius tum odio etiam bonae leges peribant i. q. crimen laesae maiestatis. 1, 74, 2. 3, 70, 3. 4, 30, 8. 6, 9, 12. 18, 1. 38, 14. 47, 3 maiestatis *postulare*. 2, 50, 4 Appuleiam.. maiestatis delator *arcetebat*. 14, 48, 6 maiestatis *detatus* est. b) 1, 90, 5 vocata contione maiestatem *urbis*.. attollens. B) II, 1, 11 augebat famam ipsius Titi ingenium.., decor oris cum quadam m.

malefactum. 4, 33, 22 reperies qui ob similitudinem morum aliena m. sibi obiectari putent. etiam *gloria* ac *virtus* infenso habet. 12, 54, 2 Iudeaei inpositus et cuncta m. sibi impune ratus.

maleficium. in univ. i. q. *malefactum* 3, 50, 7 vana a sceleris, dicta a maleficis differunt cf. 50, 5 facinora. 70, 7 neque tantum m. impune habendum.

maleficus. a) in univ. 4, 21, 13 (Cassius) sordidae originis, m. *vitae*, sed orandi validus. 6, 3, 14 Caesar Paconianum.. perculit.., audacem, m., omnium secreta rimantem. *subst.* 3, 27, 5 leges.. in maleficos ex delicto.. latae sunt. b) *spec.* spectat ad res magicas. *subst.* 2, 69, 14 reperiabantur.. carmina et devotiones.., semusti cineres ac tabo obliti aliaque m. [Beroaldus, Nipp. *maleficia*], quis creditur animas numinibus inferni sacrari.

malignitas. i. q. *missgunst* D 23, 27 m. et invidia cf. invidia A. 25, 26 et 30 cf. invideo *α*. A 41, 17. I, 1, 12 cf. livor. D 15, 6 *malignitatis opinionem non verebaris. 18, 16 vitio malignitatis *humanae* vetera semper in laude, praesentia in fastidio esse.

malignus. a) i. q. *missgünstig* *subst.* D 3, 4 fabulae malignorum. *adv.* 2, 10 quamvis maligne plerique opinarentur, nec Secundo promptum esse sermonem et.. b) I, 85, 7 militibus.. sparsis per domos.. m. *cura* in omnes, quos nobilitas.. rumoribus obiecerat i. q. böswilliges interesse.

malitia. i. q. *bosheit* 15, 21, 8 laus falsa.. perinde cohabeatur quam malitia, quam crudelitas. c. gen. *subi.* 13, 30, 12 inoffensa tot imperatorum m.

malo. in univ. *α*) II, 94, 3 quamvis indignus, si ita *maluerat, urbanae militiae adscribatur; rursus bonis remanere inter legionarios.. *volentibus* permisum. nec deerant qui *vellet*. 5, 2, 6 *sic* ipsam maluisse. *β*) c. *acc.* *αα*) *alqd* IV, 75, 7 si Cerialis imperium Galliarum *velit*, ipsos finibus civitatum suarum contentos; si proelium *malit, ne id quidem abnuere. D 13, 4 licet illos.. pericula sua ad consulatus evexerint, malo securum.. Virgilii secessum. IV, 34, 32 Vocabula.. corrupta totiens Victoria non falso suspectus bellum malle. 49, 15 duo itinera audiendi, seu mallet statim arma, seu.. 2, 46, 12 ipsorum in manu sit, integrum adversum Romanos bellum an pacem incurvantem malint. 3, 26, 8 quidam statim.. leges maluerant. 4, 31, 5 gnarum meliorum.. tristiora malle. 39, 9 neque fulgorem honorum umquam precatum: ex-

cubias ac labores.. pro incolumitate imperatoris malle. 12, 46, 9 condiciones cf. *γ*. 15, 63, 10 vitae.. delenimenta monstraveram tibi, tu mortis decus mavis. — D 26, 2 si.. eligenda sit forma dicendi, malum hercule C. Gracchi impetum aut L. Crassi maturitatem *quam* calamistros Mae- cenatis aut tinnitus Gallionis. I, 51, 5 exercitus.. expeditionem et aciem, praemia q. stipendia malebat. III, 60, 7 miles.. victoriam malle q. pacem. 13, 9, 2 monebant, pacem q. bellum mallet. IV, 54, 4 Vitelliana legiones vel exterrum servitum q. imperatorem Vespasianum malle. 74, 24 ne contumaciam cum pernicio q. obsequium cum securitate malitis. 76, 13 neminem adeo in arma prouum, ut non idem pretium quietis q. periculi malit. 1, 2, 11 cum.. tuta et praesentia q. vetera et periculosa mallingent. 58, 17 quieta turbidis antehabeo.., simul genti Germanorum idoneus conciliator, si paenitentiam q. perniciem maluerit. 59, 20 si patriam parentes antiqua mallingent q. dominos et colonias novas, Arminium.. sequerentur. 6, 23, 14 saevitiam q. paenitentiam maluit. 13, 55, 12 ne vastitatem et solitudinem mallingent q. amicos populos. — II, 86, 22 pro certis et olim partis nova ambigua ancipitia malebat. *ββ*) *alqm* II, 17, 3 (bellum) transmiserat.. ala Siliana, nullo apud quemquam Othonis favore, nec quia Vitellium mallingent, sed.. IV, 66, 12 transgredior ad vos, seu me ducem seu militem mavultis. 14, 26, 11 superbiam Parthorum perosi datum a Romanis regem malebant. — IV, 54. 1, 59, 13, 55 seq. *quam* cf. *αα*. *γ*) seq. *inf.* D 10, 21 cum natura *te tua in ipsam arcem eloquentiae ferat, errare mavis et.. in levioribus subsistis. G 35, 7 Chauci.., populus.. nobilissimus, qui que magnitudinem suam *malit iustitia tueri. II, 44, 15 sive finis bello venisset seu resumere arma mallingent, unicum victimis in consensu levamentum (esse). IV, 8, 23 vicit pars, quae sortiri legatos malebat. 17, 7 cohortibus, abire an manere mallingent, data potestate. 58, 18 quod (sc. donativum) sive a Vespasiano sive a Vitellio datum interpretari mavultis, ab imperatore certe R. accepistis. 1, 12, 8 cui in universum excusari mallet. 2, 28, 9 cuncta eius dicta factaque, cum prohibere posset, scire malebat. D 25, 6 sive illos antiquos sive maiores sive quo alio mavult (sc. appellare) nomine appelleat. — D 14, 25 otium suum mavult novorum rhetorum more *quam* veterum oratorum consumere. A 7, 17 maluit videri invenisse bonos q. fecisse. II, 39, 7 miles alacer, qui tamen iussa ducum interpretari q. exequi mallet. IV, 42, 15 toleremus istorum defensiones, qui perdere alios q. periclitari ipsi maluerunt. 1, 7, 22 ne Germanicus.. habere imperium q. exspectare mallet. 12, 14, 7 cognitum est barbaros malle Roma petere reges q. habere. *46, 9 ne dubia tentare armis q. incurruntas condiciones mallet. 13, 37, 19 quia causa q. vi agere mallingent. 15, 2, 11 aequitate q. sanguine, causa q. armis retinere parta maioribus malueram i. q. ich hätte l. gew. 3, 4 bellum habere q. gerere malebat. *δ*) seq. *acc.* *c.* *inf.* 3, 8, 8 malle (sc. se quod iacerentur) falsa et inania nec cuiquam mortem Germanici exitiosam esse. 6, 38, 12 quoquo modo dicta vulgari male-

bat veritatisque . . per probra saltem gnarus fieri. 14, 61, 20 *malle populum R. tibicinis . . subolem imperatorio fastigio induci? — 13, 42, 5 qui se nocentem videri *quam* supplicem mallet. 8 seq. nom. c. inf. 6, 38 cf. δ. — IV, 42 cf. γ. 2, 10, 7 ne . . gentis suae desertor et proditor *quam* imperator esse mallet. 66, 3 maluit patrati q. incepti facinoris reus esse.

malus, peior, pessimus. A) *adiect.* a) de *rebus* I, 15, 25 pessimum veri affectus *venenum*, sua cuique utilitas. A 5, 17 nec minus periculum ex magna *fama* quam ex mala. II, 50, 5 tantundem apud posteros meruit bonae famae quantum m. 2, 28, 12 celebre inter accusatores Trionis ingenium erat avidumque famae m. I, 28, 6 ut pessimum *facinus* auderent pauci, plures vellent. II, 85, 12 pessimum facinus andet. IV, 25, 10 instituit pessimum facinus, ut epistulae aquiliferis . . traderentur. 1, 8, 27 cum occisus dictator Caesar aliis pessimum, aliis pulcherum facinus videretur. 12, 8, 7 Agrippina, ne malis tantum facinoribus notesceret, . . 14, 62, 8 m. facinorum ministri. II, 39, 14 nec perinde diiudicari potest, quid optimum factu fuerit, quam pessimum fuisse quod factum est. III, 28, 4 neque Antonius neque Hormus a fama vitaque sua quamvis pessimo *flagitio* degeneraveret. 6, 6, 9 saevitia, libidine, m. *consultis* animus (dilaceratur). 16, 33, 5 in exilium actus, aequitate deum erga bona malaque *documenta*. 3, 37, 9 noctem conviviis traheret, quam solus . . maestam vigilantiam et m. *curas* exerceret. 4, 67, 17 Tiberius . . *occultiores in luxus et m. *otium* resolutus. I, 48, 8 uxor m. *cupidine* visendi situm castrorum . . 3, 26, 1 vetustissimi mortalium, nulla adhuc m. *libidine*, sine probro, scelere . . agebant. IV, 11, 20 libertus m. *potentiam* serviili supplicio expiavit. 13, 2, 9 (Agrippina) cunctis m. *dominationis* cupidinibus flagrans. — I, 73, 8 potens pecunia et orbitate, quae bonis malisque *temporibus* iuxta valent. 76, 18 m. temporibus partem se rei p. faciunt (libert). V, 14, 1 post malam in Treveris *pugnam* reparato . . exercitu. 15, 28, 10 operire reliquias m. pugnae. 2, 71, 8 referatis . . quibus insidiis circumventus miseriram vitam pessima *morte* finierim. IV, 24, 14 imperfecto proditore fortunam virtutemque suam m. *omine* exsolverent. [Halm 15, 74, 16 ad omen m.] b) a) de *rebus* I, 16, 23 utilissimus . . bonarum malarumque *rum* dilectus est, cogitare quid aut volueris sub alio principe aut nolueris. D 12, 10 sanguinibus eloquentiae usus recens et m. *mori- bus* natus. II, 10, 18 damnatus est Faustus, nequaquam eo adsensu civitatis, quem pessimus moribus meruerat. 1, 35, 22 saevum id malique moris etiam furentibus visum (est). I, 10, 7 (Mucianus) malis bonisque *artibus* mixtus. 45, 9 industriae eius innocentiaeque quasi m. *artibus* infensi (milites). II, 57, 13 Asiaticum . . foedum mancipium et m. *artibus* ambitiosum. IV, 44, 16 accusatorum . . opes et exercita m. *artibus* potentia timebantur. 14, 57, 3 Tigellinus malas artes . . gratiores (sc. Neroni) ratus. 2, 55, 27 quibusdam etiam bonorum militum ad m. *obsequio* promptis. A 41, 4 pessimum inimicorum genus, laudantes. I, 22, 10 multos secreta Pop-

paeae mathematicos, pessimum principalis matrimoni instrumentum, habuerant. β) de *pers.* αα) D 37, 29 non . . tanti fuerit *rei p. malos ferre *cives*. A 42, 19 posse etiam sub m. *principibus* magnos viros esse. 43, 19 a bono patre non scribi heredem nisi m. principem. II, 37, 10 bonum et innocentem principem pro pessimis ac flagitosissimis expetitum. IV, 42, 38 optimus est post m. principem dies primus. 8, 19 quo modo pessimis *imperatoribus* sine fine dominationem, ita quamvis egregius modum libertatis placere. II, 86, 11 (Antonius) pace pessimus, bello non spernendus. A 6, 6 in bona *uxore* tanto maior laus, quanto in mala plus culpae est. 41, 17 optimus quisque libertorum amore et fide, pessimis malignitate et labore pronum deterioribus principem extimulabant. I, 49, 14 amicorum libertorumque, ubi in bonos incidisset, sine reprehensione patiens, si mali forent, usque ad culpam ignarus. 16, 20 Nero a *pessimo quoque* semper desiderabitus: . . providendum est, ne etiam a bonis desideretur. 72, 13 pessimus quisque diffidentia, praesentium mutationem pavens. III, 77, 24 nec virtutibus, ut boni, sed quo modo pessimus quisque, vitiis valebat (Vitellius). IV, 1, 17 inter turbas . . pessimo cuique plurima vis, pax et quies bonis artibus indigent. V, 5, 3 pessimus quisque spretis religionibus patriis tributa . . illuc congerabant. 3, 14, 2 provinciam pessimo *cuique obnoxiam. ββ) de *animo militum* I, 52, 12 multi in . . exercitu sicut modesti quietique, ita mali et strenui. 80, 11 fremit miles . . pessimus quisque in occasionem praedarum . . ; et obsequia meliorum nox abstulerat. 1, 16, 7 lascivire miles, discordare, pessimi cuiusque sermonibus praebere aures.

B) *subst.* a) *malus* α) *II, 100, 19 quod evenit inter malos. IV, 1, 12 pessimi servitorum. 3, 60, 5 complebantur tempora pessimis servitorum. 1, 80, 9 neque eminentis virtutes sectabatur, et rursus vitia oderat: ex optimis periculum sibi, a pessimis dedecus publicum metuebat. 15, 34, 11 optimi cuiusque criminatio eo usque valuit, ut . . etiam malos praemineret. — *Civitatis respectu habitu* I, 30, 14 vestra, commilitones, interest, ne imperatorem pessimi faciant. II, 7, 10 ita boni malique causis diversis . . bellum . . cupiebant. β) de *militibus* 1) de *animo* I, 26, 3 adeo parata apud malos seditio, etiam apud integros dissimulatio fuit, ut . . 32, 10 daret malorum paenitentiae, daret bonorum consensui spatium. 38, 17 praecipuum pessimorum incitamentum, quod boni maerebant. IV, 25, 23 dum mali pavent, optimus quisque iussis paruer. 1, 49, 7 quidam bonorum caci, postquam . . pessimi quoque arma rapuerant. I, 54, 15 faciliore inter malos consensu ad bellum quam in pace ad concordiam. 1, 48, 4 supplicium in malos praesumant. 2) de *eis militibus, qui officiis male funguntur* A 22, 16 (Agricola) erat ut comis bonis, ita adversus malos iniuncundus. b) *malum* α) A 3, 7 natura infirmitatis humanae tardiora sunt remedia quam mala. — D 28, 8 quae mala primum in urbe nata, mox per Italianam fusa, iam in provincias manant i. q. übelstände. — I, 41, 9 (Galbam) interrogasse, quid malimernisset i. q. böses, schlimmes. — D 31, 5 iis artibus

pectus implerent, in quibus de bonis ac malis, de honesto et turpi, de iusto et iniusto disputatur. IV, 5, 9 doctores sapientiae (Stoicos) sectus est, qui sola bona quae honesta, mala tantum quae turpia, potentiam nobilitatem ceteraque extra animum neque bonis neque malis adnumerant. 73, 4 apud vos verba plurimum valent bonaque ac mala non sua natura, sed vocibus seditionis aestimantur. 6, 22, 11 neque mala vel bona (esse), quae vulgus putet. 36, 14 (Artabano) custodes aderant, . extores, quis neque boni intellectus neque mali cura. 48, 12 Gaius Caesarem . ignarum omnium aut pessimis innutritum, meliora capessiturnus Macrone duce. ? 51, 15 (Tiberius) inter bona mala que mixtus incolumi matre. III, 49, 5 felicitas in tali ingenio avaritiam superbiam ceteraque occulta mala patefecit. A 6, 11 dissimilatio mali i. q. iniuria cf. dissim. B. b. 6) A 15, 2 Britanni agitare inter se mala servitul. IV, 14, 12 iniurias et raptus et cetera servitii mala enumerant. I, 89, 2 populus sentire paulatim belli mala. II, 66, 19 quod damnum, ut pleraque belli mala, maioribus aliarum urbium cladibus obliteratum. 86, 5 (Antonius) inter alia *belli mala senatorium ordinem recipaverat. 12, 13 domini . securitate pacis et belli malo circumveniebantur. I, 7, 16 eadem novae aulae mala (sc. erant), aeque gravia, non aeque excusata. 53, 7 Caecina . miscere cuncta et privata vulnera rei p. malis operire statuit. 6, 26, 8 quanto propius malis rei p. viseret, . honestum finem voluisse (Nervam). 13, 45, 2 insignis . in pudicitia magnorum rei p. malorum initium fecit. 14, 13 non abnovere se, quin cuncta infelicitas domus mala patefierent. IV, 74, 10 sterilitatem aut nimios imbreves et cetera naturae mala.. tolerate. — III, 51, 13 haec aliaque ., quotiens res locus exempla recti aut solacia mali posset, . memorabimus. 54, 2 Vitellius . nuntios cladis occultans . remedia potius malorum quam mala differebat. 1, 30, 9 non aliud malorum levamentum, quam si linquerent castra infausta. 4, 8, 15 Germanici liberi, unica praesentum m. levamenta. 66, 11 opperiendum imperatorem censuit, quod unum urguntium m. suffugium in tempus erat. IV, 50, 11 Baebius ., iam tunc optimo cuique exitiosus et inter causas malorum, quae mox tulumus, saepius rediturus. 4, 62, 2 initium et finis cf. infra. 13, 45, 2 initium cf. supra. 15, 44, 15 superstitionis rursum erumpebat . per ludacram, originem eius mali. V, 26, 2 praevenire statuit, super taedium malorum etiam spe vitae. 6, 40, 3 neque quod . morte afflicti forent, adsuetudine malorum ut atrox advertebatur. 14, 8, 15 aliam fore laetae rei faciem; nunc solitudinem . et extremi mali indicia. 16, 7, 4 (Nero prohibuit) Cassium officio exsequiarum, quod primum indicium mali. neque in longum *dilatum est. 15, 47, 1 vulgantur prodigia, imminentium malorum nuntia. 14, 64, 2 puer . praesagio malorum iam vitae exempta, nondum tamen morte adquiescebat. 3, 3, 8 victus luctu animus magnitudinem mali perferre visu non toleravit. 15, 38, 11 incendium . antequam remedia velocitate mali. IV, 23, 3 illis hibernis . premi Germanias Augustus crediderat,